
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 19.10.2023 
 
Přítomni: 
 
zástupci tříd: za 1. A - pí. Fílová 
         za 1. B - pí. Hédlová, pí. Nemethová, pí. Tučková 
         za 2. A - nepřítomen 
         za 2. B - p. Váňa 
         za 3. A - pí. Tučková, pí. Chmelová 
         za 3. B - pí. Chmelová 
         za 4. A - nepřítomen 
         za 4. B - pí. Lipperová 
         za 5. A - pí. Švellerová 
         za 5. B - nepřítomen 
 
za správní radu: p. Křivánek 
 
za školu: pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, pí. Vandasová (ekonomka), pí. Kohoutová (jídelna) 
 
(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 
 
Program: 
 
Témata: 

• Úvodní slovo: Ing. Petr Křivánek (předseda správní rady Rady rodičů při ZŠ Mohylová, o.p.s.)  
o Představení Rady rodičů při ZŠ Mohylová, o.p.s. (IČ: 25725386) a její budoucnosti, 

web: http://www.zsmohylova.cz/index.php/rada-rodicu  
o Obecně prospěšná společnost, dle zákona č. 248/1995 Sb., člen Rady dětí a mládeže 

hlavního města Prahy, web: http://rdmp.cz/nase-sdruzeni, což je zároveň členem 
České rady dětí a mládeže, web: http://crdm.cz, více informaci na webu  

o Zakladatelé: Jan Kružík, Mgr. Pavla Čermáková (bývalá ředitelka školy), 
viz zakládací smlouva: 
http://www.zsmohylova.cz/radarodicu/1998-05-11-Zakladaci_smlouva-strana_1.jpg 

o Neformální část:  
 Organizace: pravidelná setkání členů až 4x/rok (09/YY, 01/YY, 03/YY, 06/YY)  
 Předmět činnosti: financování a organizace kroužků, pořádání letního 

a příměstského tábora, pořádání různých kulturně/spol. akcí (vánoční 
a velikonoční výstava, adventní dílna), prostor pro rodiče (říct si co je potřeba 
podnikat, informace, nápady, inspirace, podněty), akce "Chceme Pavlíka 
v Mohylce", příspěvek na školy v přírodě, pamětní knihy pro "páťáky", atp.  

 Kroužky jsou pojištěné (v rámci České rady dětí a mládeže, http://crdm.cz)  
o Formální část:  

 Funkční období členů správní a dozorčí rady je tříleté (končí v 06/2024), 
6 členů ze 7 hledá své nástupce do orgánů společnosti od 06/24 

 Orgány RR:  
 Správní rada (3 - Ing. Petr Křivánek, Mgr. Andrea Kalčíková, 

Ing. Libuše Zobalová), schází se 2x ročně 
(vydává účetní závěrku, výroční zprávu a schvaluje rozpočet)  

 Dozorčí rada (3 - Mgr. Denisa Červinková, Ing. Mgr. Jana 
Dostálová, Markéta Votrubová), schází se 1x ročně 
(schvaluje účetní závěrku a výroční zprávu)  

 Statutární orgán - ředitel/ka (1 - Mgr. Pavlína Zdeňková 
Kroužková),  schvaluje a podepisuje potřebnou dokumentaci  

 Ekonomika a účetnictví:  
 Zajišťuje paní Vandasová ve svém volném čase (ekonomka školy)  
 Financování: na financování aktivit RR platí rodiče příspěvek: 400 Kč 

  



o Ohodnocení za práci v RR:  
 Rada Rodičů: ředitel a všichni členové správní i dozorčí rady vykonávají své 

funkce dobrovolnicky, bez nároku na odměnu 
• Částečně placené aktivity: kroužky, web, letní a příměstský tábor 

 Příští Rada rodičů 25/01/2023 v 17:00, 
potřeba přijít s návrhy, zda má někdo zájem o členství v orgánech RR 
 Přivítání zástupkyní ředitelky školy: Mgr. Klára Stuchlá  
 Adventní dílna: sobota 02/12/2023  
 Kdy: sobota 02/12/2023 od 9:00 - 13:00 
(je napsáno vzadu v diáři, kde je celé kalendárium školního roku)  
 Kde: Pavilon B 
 Co: Svíčky, věnečky, vánoční ozdoby 
 (!) Budeme rádi za: větve, přírodniny (pro dílnu i pro výstavu) nekladou se meze 
(trnkové větve, keře ze zahrady, bobulky) 
 Kupónky pro výrobu: abyste se vyhnuli frontě na kuponky v sobotu ráno,  

• Prodej kupónků/žetonků pro výrobu vánoční výzdoby (lze zakoupit v pátek od 
13:00 u paní hospodářky, paní Vandasové nahoře u kanceláře 
vedle paní ředitelky vzadu za rohem 

• zvonit na kanceláře (u vchodu kde je jídelna), od 13:00 to bude mít 
připravené 

 Vánoční výstava: od úterka 12/12/2023  
 Zahájení: úterý 12/12/2023 v 17:00 
 Téma: překvapení nebo děti nám to prozradí 
 (!) Budeme rádi za jakoukoli Vaši pomoc 

• chystání vánoční výstavy je od čtvrtka 7/12/2023 až do pondělka 11/12/2023,  
• i chvilička pomoci pomáhá (např. 1 hodina), rodič dostane svěřený úkol 

a každá hodina přiložení ruky k dílu pomáhá 
• (!) Budeme rádi zato, když napečete nějaké dobroty (máme pak 

v kavárně), děti toho spořádají docela dost, divili bychom se :-)  
• Tabulky na zapisování budou na webu www.zsmohylova.cz 

 Výtvarná soutěž v rámci vánoční výstavy:  
• "Vánoční kapr" nebo "zlatá rybka" ve 3D podobě (aby se dalo pověsit)  
• Výrobky budeme přijímat nejpozději v pondělí ráno 11/12/2023 do 8:30, 

kdy se vystavují (je potřeba je instalovat na výstavu, pak už je pozdě 
na dodatečné vystavování)  

• V úterý od rána už chodí školky a chtějí hlasovat (tak aby už to tam bylo)  
 Vystoupení v rámci vánoční výstavy:  

• Vánoční koncert: ve čtvtek 13/12 v 15:00 ve společenské místnosti 
(v rámci výstavy) 

• Vystoupení DDM: kytarový kroužek, recitační soutěž 
 Testování klimatu školy: organizuje to radnice a následně sbírá data 
 Akce pro žáky 5. tříd - testování "klimatu školy" (obecně se toto týká dětí 5-9. třída) 
 v ZŠ Mohylova se to týká pouze páťáků 
 Distanční výuka: čtvrtek 16/11/2023 (v pátek je státní svátek) 
 Témata: cílem je, aby dané téma bylo pro děti přitažlivé a hravé 
a doufáme, že to bude děti inspirovat,  
 Vysíláte s dětmi z domova, pokud nemáme tu možnost 

(hlídání atp., tak ve škole paní třídní učitelky/družinářka vytváří malé skupinky) 
 Zápůjčka notebooku možná: v případě technických problémů lze vypůjčit notebook v ZŠ 
Mohylová (toto je potřeba oznámit dopředu), dítě se ale musí zalogovat a přihlásit svým účtem/kódem 
ve škole, až poté si může zapůjčený notebook odnést domů 
 Na oběd v den distanční výuky mohou dorazit i děti, které budou na výuce doma,  

pro tento účel dostaneme od třídních učitelek dotazník:  
• Forma účasti:        Z domova / ze školy  
• Chci družinu:         ANO/NE  
• Zájem o oběd        ANO/NE 

 HLEDÁME vedoucí šk. jídelny (požadavky: Ekonomické vzdělání, praxe v provozu jídelny)  



 Koncipování práce na 6 hodin (v kanceláři), 
2 hodiny (praxe v kuchyni/jídelně - pomáhá u výdeje) 
 Obsah práce: objednávky zboží, evidence stravného, normování, tvorba jídelníčku  
 Může být vhodné i pro absolventy, vhodné pro maminky po mateřské dovolené 
(víkendy a prázdniny volné),  
 Preventivní programy: jsme s nimi hodně spokojení a chceme pokračovat  
 Proxima: závažnější případy jsou schopní udělat primární (základní) 

 i selektivní prevenci (vážné vztahové věci)  
 Etika (paní Nováková): "Etická výchova", běží již cca 15 let (na jaře a na podzim)  
 O čem to je: Pozorování klimatu ve třídě, je to poučné i pro děti i pro učitelky, všimnou si 
detailu, který může v běžném provozu zapadnout, otevírá to oči  
 Tandemová výuka (paní Kocíková, FZŠ Trávníčkova)  
 Pomáhá rozvíjet ditigální kompetence (paní Kocíková, asistent + paní učitelka) 
 Má vybavené 3-4 místnosti (lepší výbava): roboty, tablety (vše propojené)  
 5. třídy tam chodí nejvíce, ostatní děti 3-4x za celý školní rok  
 Dům dětí a mládeže a nabídka jeho programů  
 Záleží na paní třídní učitelce, zda se na to přihlásí nebo ne 
 Akce školy a zapojení jednotlivých tříd do konce 10/2023, web: 
http://www.zsmohylova.cz/index.php/nase-akce  
 Například: Dramatická výchova, Ze života hmyzu (včely, motýli), Polytechnická výchova 
 Plavání:  
 Teď probíhá plavání pro 2. a 3. třídy,  
 Od 2. pololetí budou plavat všichni (1.-5. třídy) 
 Tělocvik: pomáhá nám John, který připravuje děti na soutěže (např. orientační běh)  
 Digitální kompetence a informatika: 
 Kdo to organizuje: Vladimír Cvajniga "Vlado"  
 Co se učí: vzít počítač, otevřít ho a přihlásit se, zpracovávání informací (pomocí tabulky, grafu 
atp. - teplota v místnosti atp., programují, vyhledávání na internetu (zadat si a ověřit), správné sezení 
 Podle školského zákona musely už všechny školy od tohoto roku rozvíjet digitální kompetence 
u žáků  
 Robotika: ozoboty, b-boty, edisony  
 Kdo to organizuje:  Vladimír Cvajniga "Vlado" v tandemu s paní třídní učitelkou,  
 Divadlo Minor:  
 Nabízí nám představení již v předprodeji 
(paní učitelky si toto můžou vybrat z 1. nabídky)  
 Bruslení:  
 záleží na třídních učitelkách, zda této možnosti využijí  
 bude v nabídce: od 13.11.2023, měl by se spustit nový systém, 
kdy v 1. moment se zde nahrne všech 12 škol na Praze 13  
 Škola v přírodě: bude se týkat všech tříd, všechny třídy školu v přírodě plánují 
 Příští třídní schůzky 25/01/2023 v 18:00 
 Balíček pomoci rodinám našich žáků, web: http://www.zsmohylova.cz/index.php/aktuality/2-
uncategorised/567-balicek-pomoci-rodinam-nasich-zaku  
 
 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 25. 1. 2024 v 17:00 v průchozí učebně. 
 
 

Zapsal: Váňa 


